－ 1 －

2021年４月27日

各  位

    会 社 名    蔵 王 産 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 北林 恵一

（コード番号：9986 東証第一部）

問合せ先   取締役副社長  沓澤 孝則

(TEL：03-5600-0311)

通期連結業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2020年10月30日に公表いたしました2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月31日）の連結業

績予想及び期末配当予想につきまして、下記の通り修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１． 通期連結業績予想の修正

（１）2021 年３月期連結業績予想の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

6,480 747 773 515 86.55

 今回修正予想（Ｂ） 7,075 1,000 1,024 793 133.38

 増減額（Ｂ-Ａ） 595 253 251 278

 増減率（％） 9.2% 34.0% 32.5% 54.1%

（ご参考）前年同期実績

（2020 年３月期）
7,079 1,020 1,070 700 111.89

（２）業績予想修正の理由

 2021年３月期の売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大から提案営業を主とする当社も

影響を受けざるを得ず、法人向けの清掃、洗浄機器の販売は通期を通して厳しい環境が続きましたが、一

方で巣ごもり需要等生活スタイルの変化からコンシューマー向けの高圧洗浄機、家庭用リンサーや家電の

販売が順調に推移したこと等から、当初予想を上回る見込みとなりました。

利益面につきましては、上記のとおり売上高が順調に推移したことから営業利益、経常利益ともに当初

予想を上回る見込みとなりました。

また、2021年３月８日に発表しました固定資産の譲渡を実施したことで特別利益及び特別損失が発生し

ましたが、親会社株主に帰属する当期純利益につきましても当初予想を上回る見込みとなりました。

－ 2 －

２． 期末配当予想の修正

（１）2021年３月期配当予想の修正

年間配当金（円）

第１四半期 第２四半期 第３四半期 期 末 合 計

前回発表予想
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

    ─  ─     ─  23.00 45.00

今回修正予想     ─  ─     ─  31.00 53.00

当期実績     ─  22.00     ─

前期実績

（2020 年３月期）
    ─  30.00     ─  31.00 61.00

（２）配当予想修正の理由

当社は、株主への利益配分と会社の体質強化のための内部留保との調和を図りながら、配当につきまし

ては配当性向を重視しております。今回の業績予想の修正及び今後の経営環境等を総合的に勘案し、2021

年３月期の期末配当予想につきましては、当初予想から１株あたり8.00円増配の31.00円といたします。

なお、本件については2021年６月25日開催予定の第65回定時株主総会にて付議する予定であります。

（注）上記に記載した予想数値及び配当数値は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上